
FUvuvvu 8 
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 
0005105 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

/ io Décimo Séptimo del cantón QUE el 15 de mayo de 2001; se ha otorgado ante el Notario Décim Pp n 

Guayaquil, la escritura pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados dos 

de América, de la compañía denominada COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN CARGA PERLA DEL PACIFIC 

S.A. PERPACIF 5% 

QUE el abogado Edward Ponce Moreira¿ ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 

1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEROS - APROBAR: la conversión del capital de la compañia denominada COMPAÑIA 
DE TRANSPORTE EN CARGA PERLA DEL PACIFICO S.A. PERPACIFy de sucres a dólares de los Estados 
Unidos de América, constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO,¿- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, al margen 
. de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolu- 

ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO = DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón Guayaquíl, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 9 de marzo de 2000, por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que ha procedido a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados 
Unidos de América, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

        

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE=- DADA y firmada en la Superintendenci 

Ottón Morán Ramírez > 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA D GUAYAQUIL 

de Compañías, en Guayaquil a 

24 M0 2001 
A 

/MLM 
Exp. No. 100.979



KXGí5 ¡RO MERCANT €: 

CELIA ts AL 

. A - no... E nen = Eo: A + anna den 
de . . . qe . A ps: O 

MAA ELLE E ya Bs 397 Aero 15.694 de 

PC A nit ads dejar a... INS aa add 

RESET. > tien eye con fecha de hoy; se efectuó 
lerica DALIA LEA OSEA IA GO CR CEE EN sin. mn Page” 

e - . 
LE A LL” Gudy3Qui, vais EE JUNO 

da ne my nn 

Nos ibi PLIZA DE GARCÍA 
ada e 

Mi” Laa 2 ibi e a" a PR opa sb Emb 

as is dd dee 

 


